
 

 

Нижегородская область  

Отдел образования администрации  

Вознесенского муниципального округа 
 

П Р И К А З 

 
 

от 11.09.2024 г.                                              № 323 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в Вознесенском муниципальном округе  

в 2024 - 2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Нижегородской «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году» от 09.09.2024 года № 316-01-63-

2125/24, с целью организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Вознесенском муниципальном 

округе в 2024 - 2025 учебном году (далее – школьный этап ВсОШ)  

 

приказываю:  

 

1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с 

Положением о порядке проведения и организационно-методической 

моделью, утвержденной приказом отдела образования от 11.09.2024. № 332.  

2. Утвердить прилагаемые сроки проведения школьного этапа ВсОШ и 

сдачи отчета и заявок для участия в муниципальном этапе (приложение 1).  

3. Провести школьный этап ВсОШ в формате онлайн на 

технологической платформе Образовательного центра «Сириус» (далее - 

Платформа: «Сириус.Курсы) по шести общеобразовательным предметам 

математика (4-11 класс), физика (7-11 класс), информатика (5-11 класс), 

химия (7-11 класс), биология (5-11 класс), астрономия (5-11 класс). 

4. Провести школьный этап ВсОШ в обычном режиме (с 

использованием бумажной технологии) по общеобразовательным предметам, 

включенным в пункт 4 Порядка, за исключением общеобразовательных 

 



предметов Олимпиады, указанных в 

пункте 3 настоящего приказа. 

5. Провести школьный этап ВсОШ в начальных классах по двум 

общеобразовательным предметам: математика, русский язык. 

6. Назначить К.А. Ежонкову, заместителя заведующего отделом 

образования, муниципальным координатором по организационному и 

методическому сопровождению школьного этапа ВсОШ. 

7. Заместителю заведующего отделом образования К.А. Ежонковой: 

7.1. обеспечить общеобразовательные организации материалами для 

проведения школьного этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году; 

7.2. организовать работу телефонной «горячей линии» по вопросам 

организационного, методического и технического сопровождения школьного 

этапа ВсОШ в период с 16 сентября по 1 ноября 2024 г. ежедневно с 9.00 ч. 

до 13.00 ч. по телефону 88317862195, 883161554. 

8. Руководителям общеобразовательных организаций:  

8.1. Организовать проведение проведения школьного этапа ВсОШ в 

2024-2025 учебном году согласно Положению о порядке проведения и 

организационно-методической модели с учетом действующих на момент 

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологических требований к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях; 

8.2. Принять меры по обеспечению информационной безопасности и 

объективности проведения школьного этапа ВсОШ; 

8.3. Организовать информационную и разъяснительную работу со 

всеми участниками образовательных отношений по участию обучающихся в 

школьном этапе ВсОШ; 

8.4. организовать регистрацию обучающихся общеобразовательных 

организаций, желающих принять участие в школьном этапе Олимпиады, на 

Платформе: vsosh.vega.52.ru в срок с 16 по 20 сентября 2024 г.; 

8.5. организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся и совершеннолетних обучающихся, 

заявивших о своём участии в школьном этапе ВсОШ, подтверждений об 

ознакомлении с Порядком и согласий на сбор, хранение, распространение и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а 

также их Олимпиадных работ, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за 3 календарных 

дня до начала проведения школьного этапа ВсОШ и осуществить хранение в 

течении года с даты проведения соответствующего этапа Олимпиады; 

8.6. предоставить всем участникам Олимпиады равные условия: 

каждому участнику Олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа ВсОШ по 

каждому общеобразовательному предмету, в соответствии с действующими 

на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

правилами и нормами; 



8.7. обеспечить формирование графика работы жюри школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и график работы 

апелляционных комиссий школьного этапа ВсОШ; 

8.8. осуществить внесение результатов обучающихся школьного этапа 

Олимпиады по общеобразовательным предметам, проводимым в формате 

онлайн на Платформе: «Сириус.Курсы», на Платформу: vsosh.vega.52 не 

позднее пяти рабочих дней после утверждения окончательных результатов; 

8.9. осуществить внесение результатов обучающихся школьного этапа 

Олимпиады по 18 общеобразовательным предметам, проводимым с 

использованием бумажной технологии на базе общеобразовательной 

организации, на Платформу: vsosh.vega.52 не позднее пяти рабочих дней 

после проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

8.10. организовать тиражирование Олимпиадных заданий в день 

проведения Олимпиад с использованием бумажной технологии, обеспечив 

конфиденциальность информации. 

9. Предоставить в отдел образования администрации Вознесенского 

муниципального округа отчеты о проведении школьного этапа и заявки, 

согласия на обработку персональных данных для участия в муниципальном 

этапе олимпиады в 2024-2025 учебном году, скан-копии протоколов 

общественного наблюдения по итогам проведения школьного этапа ВсОШ. 

 9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  
 

Заведующий отделом образования     

 

 
 

 

Н.М. Ермакова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 к приказу отдела образования  

администрации Вознесенского  

муниципального округа 

от 11.09.2024 г. № 323 
  

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Нижегородской области в 2024/2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Класс 

участия 

Дата 

проведения 

Срок сдачи отчетов и 

подачи заявок на 

муниципальный этап 

олимпиады 

1 Французский язык 5-11 24 сентября 

2024 г. 

 

До 01 ноября  

2024 года 2 Астрономия 5–11 25 сентября 

2024 г. 

3 Искусство (Мировая 

художественная культура) 

5-11 26 сентября 

2024 г. 

4 Итальянский язык 

Испанский язык 

Китайский язык 

5-11 27 сентября 

2024 г. 

5 Русский язык 4–11 30 сентября 

2024 г. 

6 История 5-11 01 октября 

2024 г. 

7 Физика 7–11 02 октября 

2024 г. 

8 Экономика 7-11 03 октября 

2024 г. 

9 Обществознание 5-11 04 октября 

2024 г. 

10 Экология 5-11 07 октября 

2024 г. 

11 Биология 7-11 08 октября 

2024 г. 

12 Биология 5–6 09 октября 

2024 г. 

13 Немецкий язык 5-11 10 октября 

2024 г. 

14 Литература 5-11 11 октября 

2024 г. 



15 География 6-11 14 октября 

2024 г. 

16 Математика 7–11 15 октября 

2024 г. 

17 Математика 4–6 16 октября 

2024 г. 

18 Физкультура 5 - 11 17 октября 

2024 г. 

19 Химия 7–11 18 октября 

2024 г. 

20 Право 9 - 11 21 октября 

2024 г. 

21 Труд (Технология) 5-11 22 октября 

2024 г. 

22 Информатика 5–11 23 октября 

2024 г. 

23 Английский язык 5-11 24 октября 

2024 г. 

24 Основы безопасности и 

защиты Родины 

5-11 25 октября 

2024 г. 

 

 

 

 

 
 


